Niger, in: Ymer 9 (1889), S. 133]: „Istius presbyteri Johannis duo ambassadores, unus christianus et 

alter infidelis, hoc anno Domini millesimo quadringentesimo vicesimo septimo ... venerunt ad regem 

Aragonum Alfonsum, quod vidit cim rege in Valencia dominus cardinalis de Fuxo, legatus Sedis 

Apostolici ad dictum regem, et dixerunt ei quod venirent ad papam Martinum quintum, quem 

christianus reputabat Christi vicarium.“; eine äthiopische Delegation besucht das Konzil von Florenz 

1441/2: Georg Hofmann SJ, ‘Kopten und Aethiopier auf dem Konzil von Florenz‘, in: Orientalia 

Christiana Periodica 8 (1942), pp. 16-19. Matteo Salvatore, ‘The Ethiopian Age of Exploration. 

Prester John’s Discovery of Europe. 1306 – 1458’, in: Journal of World History 21 (2010), pp. 593-

627. 

4.6.4. Versuche zur Auffindung des Seewegs von Portugal nach 

Äthiopien ohne Befahrung des Mittelmeers: König Heinrich IV. von England [Schreiben an den König 

von Äthiopien, den Priesterkönig Johannes, 1400], in: Royal and Historical Letters during the Reign of 

King Henry the Fourth, King of England and of France and Lord of Ireland, edited by Francis Charles 

Hingeston, vol. 1 (London: HMSO, 1860), pp. 421-422 (Rerum Britannicarum medii aevi scriptores. 8, 

1.) [reprint (Nendeln: Kraus, 1966)] : ‘Henricus Dei gratia Rex Angliae et Franciae et dominus 

Hibernias, magnifico et potenti Principi, Regi Abassiae, sive Presbytero Johanni, amico nostro in 

Christo dilecto, salute in omnium Salvatore. Magnifice Princeps, amice in Christo dilecte. Talia nobis 

nova de vestra Majestate jampridem nunciata fuere, quae menti nostrae perimmensum gaudium 

attulerunt, et praecipue cum honorem Dei necnon utilitatem Ecclesiae concernant, et proficuum 

animarum. Ez utinam ipsa nova fuerint pro consolation Fidelium latius expressata. Nunciatum est 

namque nobis per venerabilem Christo Patrem Johannem. Archiepicopum Orientis ac Aethiopiae per 

Sedem Apostolicam, Petri videlicet, ordinatum, necnon et per alios fidedignos qualiter ex devote 

benevolo ac singulari zelo, Dominum nostrum Jesum Christum, Fidemque Catholicam, et Fidelos 

necnon et sacrosanctam et immaculatam Ecclesiam Beatorum Petri et Pauli, scilicet Ecclesiam 

Romanam, vestra Magnificntia persequitur gratiose; et quantam gerit affectionem ipsa Sublimitatas 

circa Sepulcrum Dominicum ab hostile potential redimendum. Unde revera, magnifice Princeps, 

gaudemus in Domino, et gratias agimus Jesu Christo, Qui de fideli devotione // tanti Principis et